Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2023/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Senhor Fabiano Mezadri, a
instalação de QUEBRA - MOLAS na Rua Dos
Badejos, no Bairro Guanabara.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais, conforme

dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA ao Secretário de

Infraestrutura a instalação de QUEBRA – MOLAS, na Rua dos Badejos, localizada no Bairro

Guanabara.

JUSTIFICATIVA

A instalação da quebra-molas se deve à alta velocidade imprimida pelos veículos que ali

trafegam, uma vez que os motoristas não reduzem a velocidade, ainda que a rua esteja

repleta de crianças.

Assim, preocupado com a qualidade de vida e segurança da população, peço considerável

atenção do secretário quanto ao serviço solicitado.

Plenário Urias Simões dos Santos, 04 de abril de 2023.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-03-31T16:05:05-0300